
COMUNE DI MARSCIANO
        PROVINCIA DI PERUGIA 

        

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA
Area Socio Educativa - Zona Sociale 4 

REGISTRO GENERALE
Nr. 412 Del 29/06/2022    
OGGETTO: FONDO SOCIALE REGIONALE E FONDO NAZIONALE POLITICHE 
SOCIALI - AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AI GESTORI DI ATTIVITÀ DI 
IPPOTERAPIA E PET THERAPY A FAVORE DI MINORI CON DISABILITÀ 
RESIDENTI NELLA ZONA SOCIALE N. 4. – APPROVAZIONE VERBALI DI 
COMMISSIONE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z1B36F8C15 CIG: 
Z7036F8C71
 

IL RESPONSABILE
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 224 del 03/05/2022 con la quale è stata disposta 
l’approvazione e la pubblicazione di un Avviso pubblico rivolto ai gestori di attività di ippoterapia e 
pet therapy a favore di minori con disabilità residenti nella zona sociale n. 4 a valere sulle risorse 
del Fondo Sociale Regionale e del Fondo Nazionale Politiche Sociali;

DATO ATTO che il suddetto Avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo pretorio Comunale al n. 
606 del 10/05/2022, Prot. n. 13658 del 10/05/2022 e che è scaduto in data 30/05/2022 alle ore 
12.00;

DATO ATTO che entro il termine perentorio di scadenza del 30/05/2022 ore 12:00 sono pervenute 
n.3 candidature;

RILEVATA la necessità di dover provvedere alla costituzione di apposita Commissione, come altresì 
affermato all’art.4 del suddetto Avviso;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 355 del 10/06/2022 con la quale veniva 
nominata la Commissione giudicatrice come segue;

- Presidente Dott.ssa Rosella Piccioni – Istruttore 
Amministrativo dei Servizi Sociali del Comune 
di Marsciano

- Membro Sig. Riccardo Ciancabilla – Istruttore 
Amministrativo Zona Sociale n. 4

- Segretario verbalizzante Dott. Daniel Chiabolotti – Istruttore 
Amministrativo Zona Sociale n. 4

VISTE le risultanze dei verbali della Commissione redatti e sottoscritti in data 21/06/2022 e 
22/06/2022;

Comune di Deruta Prot. n. 0010279 del 30-06-2022 - arrivo -  Cat. 1 Cl. 1



VISTO il Testo unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18/08/2000, n.267;

DATO ATTO che le risorse a disposizione per il presente avviso, quantificate in € 15.000,00 sono 
assegnate dalla Regione Umbria alla Zona Sociale n. 4, relativamente al Fondo Sociale Regionale – 
Area Povertà, con propria Determinazione Dirigenziale n. 11111 del 09/11/2021 e che le predette 
risorse sono state accertate ed impegnate con Determinazione del Responsabile Zona Sociale n.4, n. 
790 del 29/11/2021, Accertamento n. 411/2021 Cap.350/E ed Impegno 1682/2021 Cap. 2610/964; e 
relativamente al Fondo Nazionale Politiche Sociali – Area Persone con Disabilità, con propria 
Determinazione Dirigenziale n. 3000 del 08/04/2021 e che le predette risorse sono state accertate ed 
impegnate con Determinazione del Responsabile Zona Sociale n.4, n. 264 del 13/05/2021, 
Accertamento n. 186/2021 Cap. 350/E ed Impegno n. 993/2021 Cap. 2610/964;

Dato atto, inoltre, che il Comune di Marsciano agisce in qualità di Comune capofila della Zona 
sociale, in forza dalla Convenzione, ex art. 30 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per la gestione 
associata dei servizi socio-assistenziali della predetta Zona sociale sottoscritta digitalmente in data 
02.03.2017, tra i Comuni di Marsciano, Collazzone, Deruta, Fratta Todina, Massa Martana, Monte 
Castello di Vibio, San Venanzo, Todi, (Convenzione Rep. n. 1260 del 02/03/2017, Protocollo 
n.5644 del 2.3.2017); 
Dato atto che il Comune Capofila, in forza dei poteri della suddetta Convenzione, assume la veste 
di ente delegato all'esercizio delle attività inerenti la gestione associata del sistema integrato dei 
servizi socio-sanitari e sociali indicate nella medesima Convenzione, senza acquisirne la titolarità e 
agisce per conto dei Comuni della Zona secondo criteri di efficienza, efficacia, economicità e 
trasparenza, uniformità e appropriatezza nel sistema di offerta ed equità nell'accesso alle 
prestazioni;
VISTO il Provvedimento Sindacale Prot. n. 29617 del 01/10/2021 con il quale sono state attribuite 
le funzioni di Responsabile Area Socio – Educativa Zona Sociale n.4 alla Dr.ssa Alessia Screpanti;

VISTA la Delibera di Consiglio n.17 del 19/05/2022 Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2022/2024;

VISTA la Delibera di Consiglio n.18 del 19/05/2022 Approvazione Bilancio di Previsione 
2022/2024 e relativi allegati;

VISTA la Delibera di Giunta n.142 del 07/06/2022 Piano Esecutivo di Gestione - Piano Dettagliato 
degli Obiettivi - Piano Performance  2022/2024;

VISTO il Testo unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000, n.267 e 
successive modificazioni;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

DETERMINA
1) Di approvare i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 21/06/2022 e 

22/06/2022 conservati agli atti dell’ufficio di piano, con il quale si è proceduto ad una 
verifica della documentazione presentata dai candidati ai fini dell’ammissibilità delle istanze 
pervenute e ad una valutazione delle dichiarazioni fornite, dei curriculum vitae e della 
documentazione allegata riportata nelle domande di partecipazione;

Comune di Deruta Prot. n. 0010279 del 30-06-2022 - arrivo -  Cat. 1 Cl. 1



2) sulla base dei criteri stabiliti sono risultate ammissibili all’erogazione dei contributi le 
domande presentate da: 

Ammissibili
1. AS.D.A. ONLUS
2. ASD NUOVO CIRCOLO IPPICO TUDERTE

3) Di impegnare la somma di euro 8655,00 a favore di As.D.A. Onlus CIG: Z1B36F8C15 e di 
euro 6345,00 a favore di Asd Nuovo Circolo Ippico Tuderte CIG: Z7036F8C71 per una 
somma complessiva di euro 15.000,00 dando atto che dette risorse, sono state assegnate 
dalla Regione Umbria alla Zona Sociale n.4 relativamente al Fondo Sociale Regionale – 
Area Povertà, con propria Determinazione Dirigenziale n. 11111 del 09/11/2021 e che le 
predette risorse sono state accertate ed impegnate con Determinazione del Responsabile 
Zona Sociale n.4, n. 790 del 29/11/2021, Accertamento n. 411/2021 Cap.350/E ed Impegno 
1682/2021 Cap. 2610/964; e relativamente al Fondo Nazionale Politiche Sociali – Area 
Persone con Disabilità, con propria Determinazione Dirigenziale n. 3000 del 08/04/2021 e 
che le predette risorse sono state accertate ed impegnate con Determinazione del 
Responsabile Zona Sociale n.4, n. 264 del 13/05/2021, Accertamento n. 186/2021 Cap. 
350/E ed Impegno n. 993/2021 Cap. 2610/964, re-imputati a bilancio 2022;

4) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale, nel sito web 
istituzionale (art.32-L.69/2009), ai sensi dell’art. 124, c. 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e nelle 
altre forme previste per legge.

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L., 
approvato con D.L. 267/2000 e successive modificazioni:

FAVOREVOLE

Accertamenti
Esercizio Num Beneficiario Capitolo CIG Cup Importo
       

Impegni
Esercizio Num Beneficiario Capitolo CIG CUP Importo
2022 2078 AS.D.A. 

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DIVERSAMENTE 
ABILI

12041.03.002610964 Z1B36F
8C15

 4.218,04

2022 2079 AS.D.A. 
ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DIVERSAMENTE 

12041.03.002610964 Z1B36F
8C15

 4.436,96

Comune di Deruta Prot. n. 0010279 del 30-06-2022 - arrivo -  Cat. 1 Cl. 1



ABILI
2022 2080 ASD NUOVO 

CIRCOLO IPPICO 
TUDERTE

12041.03.002610964 Z7036F
8C71

 6.345,00

L’Istruttore: Daniel Chiabolotti 

Marsciano li, 29/06/2022 Il responsabile 
SCREPANTI ALESSIA / InfoCamere S.C.p.A. 

Comune di Deruta Prot. n. 0010279 del 30-06-2022 - arrivo -  Cat. 1 Cl. 1


